PREFEITU RA MUN ICIPAL DE

MINAS GERAIS, SENHOR
atribuições previstas pelo aft. r

fundamento na Lei Municipal no

VALOR

R$ 6E9.040,00

R$ 10.000,00

R$ r0.000,00

R$ r0.000,00

R$ t.643,08
R$ 1.643,08

R§ r.643,08

R$ 8.932,66

R$ 8.932,66

R$ 8.932,66

R$ 3.403,50

R$ 3.403,50

R$ 3.403,50

CAMPO FLORIDO

DECR.ETO N'OO9 DE 25 DE

Estodo de Minos Gr,,rais

JANEIRO DE 2022.

"Abre Crédito Adicional Suplementar por

Anulação de Dotações Orçamentárias no

Orçamento Anual vigente Lei
1.56712021" .

UNICÍPIO DE CAMPO FLORIDO, ESTADO DE
RENATO SOARES DE FREITAS, no uso das

66, inciso VI da Lei Orgânica do Município e com
1 .567 de 31 de dezembro de 2021,

DECRETA

Art. lo - Fica aberto, na presente data, no Orçamento Anual vigente, Crédito Adicional
Suplementar por Anulação de Dotações Orçamentárias no valor de RS 689.040,00
(seiscentos e oitenta e nove mil e quarenta Reais), para reforço às dotações orçamentárias
abaixo discriminadas:

DISCRIMINACÃO

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMFO FLORIDO

OI CHEFIA DEGABINETE
04 122 0002 2.0003 Manutençâo Chefia de Gabinete

3 3 90 39 00 Outros Serviços de Terceiros - pessoa Jurílica

03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÂO
04 122 0003 2.0005 Manurençâo do Departamento de Administração

3 3 90 92 00 Despesas de Exercícios Antericrres

04 FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA
04 I 8 I 0006 2.001 2 Manutenção do Convênio com a polícia Civil - MG

3 3 90 36 00 Outros Serv(os de Terceiros - pessoa Física

12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 244 0010 2.0029 Proteção Social Básica

3 3 90 92 00 Despesas de Exercícios Anterbres

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA R$ 635.060,76
12 122 0019 2.0065 Manutenção do Departamento de Educação R$ 105.000,00

4 4 90 52 00 Eqüpanrentos e Material penrnnente R$ 105.000,00
12 361 0O2O 2'0067 Manutenção das Atiüdades do Ensino Fundanrental R§ 317.520,96

3 3 90 32 00 Materhl Bem ou Serviço para Distrfuüção Gratuita R$ 317.520.96
12 365 0021 2.0070 Manutençâo de Atividades do Ensino Inântil - creche R$ 60.01 7,30

3 3 90 32 00 Material Bem ou Serviço para Disfibuição Grahrita R§ 60.017 3f)

/,4
Praça Eteocles Vilela Silva, 78 - Caixa Postal 05 - Centro - CEP: 38130-000 / Campo Florido-MG V

Fone: (34)3322-0200 - e-mail : protocolo@camooflorido.ms.sov.br

Página 1 de 3

@,S,PR;CamPo Flotl-
ffi€cÍeto foi afixado

a"@-t At dOdâ
-t

PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAMPO FLORIDO
Estodo de Minos C*rois

12 365 0021 2.0071 Manúenção de AtivlJades do Ensino Inântil - pÉ Escoh
3 3 90 32 00 Material Bem ou Serviço para Distnbüção Gratuita
3 3 90 39 00 Outos Serviços de Terceiros - pessoa JuríJica

22 DEPARTAMENTO DE ESFORTE,I.AruR E TURISMO
27 8ll 0034 2.0150 Acompaúanrento de Atletas de Alto Rendirnento para Avaliação er

3 3 90 39 00 Outos Serviços de Terceiros - pessoa Jurílica

Art.2" - Como anulação ao crédito aberto no artigo anterior,
e ou parcialmente as seguintes dotações orçamentárias:

DISCRIMINAÇÃO

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMFO FLORIDO

OI CHEFIA DE GABINETE
04 122 0002 2.0003 Manutenção Chefia de Gabinete

3 3 90 36 00 Outros Serv(os de Terceiros - pessoa Física
4 4 90 52 00 Equipanrentos e Material permanente

03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
04 122 0003 2.0007 Manüençâo da Seção de Tributação

3 3 90 39 00 Or:tros Serviços de Terceiros - pessoa Jr.nílica

12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ficam anuladas totalmente

08 244 0014 2.0043 construção de cônrodos, reforna de resicêrrcias de pessoa em ruhr
3 3 90 30 00 Material de Consunro

R$

R$

R$

R$

R$

RS

152.522,50

132.522,50

20.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

VALOR

R$ 689.040,00

R$ 10.000,00

R$ 10.000,00

R$ 5.000,00

R$ 5.000,00

R$ 10.575,74

R$ 10.57s,74

R$ 10.s75,74

R$ 3.403,50

R$ 3.403,50

R$ 3.403,50

t7 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA RS 635.060,76
12 122 0019 2.0065 Manutenção do Departamento de Educação R$ 57.043,46

3 3 90 35 00 Serviços de Comdtoria R§ 37.043,46
3 3 90 39 00 OrÍros Serviços de Tercehos - Pessoa Jurílica R$ 20.000,00

12 365 0021 2.0071 Manutenção de Atiüdades do Ensino InÊntil - Pré Escola R$ 50.000,00
3 3 90 30 00 Material de Comunro R$ 50.000,00

127820025 2.0085 ManúençãodoTramporte paraoEr»irnFurdanrental R$ 125.000,00
3 3 90 39 00 ounos Serv(os de Terceiros - Pessoa JuríJica Rg 125.000,00

l2 782 0025 2.0086 Manúenção do Trarsporte para o Ensino Inântil - Creche R$ 40.017,30
3 3 90 36 00 outros serviços de Terceiros - Pessoa Física R§ 40.017,30

12 782 0025 2.0086 Manúenção do Transporte para o Ersirn Inântil - Pré Escoh R$ 50.000,00
3 3 90 30 00 Material de Consunrc R$ 50.000,00

13 392 0026 2.0091 Manutenção de Atividades cúurais - Dif,rsão cuhural R§ 20.000,00
3 3 90 39 00 oúros serv(os de Terceiros - pessoa Jwílica Rg 20.000,00

13 392 0026 2.0093 Realização de Eventos Cúurais e Festas Conrcnoratilas Rl§ 293.000,00
3 3 90 39 00 outros Serviços de Terceiros - pessoa Ju'íjica R$ 293.000,00

22 DEPARTAMENTO DE ESFORTE, LA.A,R E TURISMO R$ 3O.OOO,OO

27 8ll 0034 2.0150 Acompanhamento de Atletas de Aho Rerdinento para Avalhção er Rl§ 30.000,00
3 3 90 36 00 ouros serviços de Terceiros - pessoa Física R$ 30.000.00

ú
Praça Eteocles Vilela Silva, 78 - Caixa Postal 05 - Centro - CEP: 38130-000 / Campo FloridolMc

Fone: (34)3322-0200 - e-mail: orotocolo@campoflorido.ms.sov.br

Página 2 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Art. 3" - Este Decreto entra em

CAMPO FLORIDO
Estob de MinosC*rais

vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE
Prefeitura Municipal de Campo Florido

83o Ano de Emancipação Política Administrativa e 28u Gestão

Aos 25 de janeiro de2022.

RENAT

Praça Eteocles Vilela silva, 78 - caixa postal os - centro - cEp: 3g130-000 / campo Florido-MG
Fone: (34)3322-0200 - e-mail: protocolo@camooflorido.ms.qov.br

Página 3 de 3

ARES DEUFREIT

'eito Municipal